２０１５年３月６日

各   位

会社名  味 の 素 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長 伊藤 雅俊

（コード番号 ２８０２ 東証第一部）

問合せ先 人 事 部 長   吉宮 由真

（TEL．03－5250－8171）

代表取締役、取締役および執行役員の異動のお知らせ

 当社は、別紙の通り代表取締役、取締役および執行役員の異動を内定しましたので、ご連絡申

し上げます。なお、本件は本年６月下旬開催予定の当社株主総会後の取締役会を経て決定します。

【別紙】

１． 社長交代のお知らせ

２． 新社長プロフィール

３． 取締役・執行役員異動のお知らせ

                        以上

味の素株式会社（社長：伊藤雅俊 本社：東京都中央区）は２０１５年３月６日開催の取締役会において、

下記の通り社長交代することを内定しました。

なお、本件は本年６月下旬開催の当社株主総会後の取締役会を経て決定します。

【６月下旬付】

氏名 新役職 現役職

伊藤 雅俊 代表取締役会長 代表取締役社長 最高経営責任者

西井 孝明 代表取締役社長 最高経営責任者 取締役 常務執行役員

以上

２０１５年３月６日

社長交代のお知らせ

kayo_fujimoto
テキストボックス
別紙１

                         ２０１５年３月

                                            味の素株式会社

取締役

常務執行役員

ラテンアメリカ本部長

西
ニシ

 井
イ

 孝
タカ

 明
アキ

生年月日    １９５９年（昭和３４年）１２月２７日（５５歳）

出 身 地   奈良県

学  歴  １９８２年（昭和５７年） ３月 同志社大学文学部社会学科卒業

経  歴  １９８２年（昭和５７年） ４月 当社入社

      ２００４年（平成１６年） ６月 味の素冷凍食品株式会社

取締役 家庭用事業部長

２００９年（平成２１年） ７月 人事部長

２０１１年（平成２３年） ６月 執行役員 人事部長

２０１３年（平成２５年） ５月 ブラジル味の素社 社長

２０１３年（平成２５年） ６月 取締役 常務執行役員（現任）

ラテンアメリカ本部長（現任）

保有株式数 １３千株

以上

kayo_fujimoto
テキストボックス
別紙２

味の素株式会社（社長：伊藤雅俊 本社：東京都中央区）は、２０１５年３月６日開催の取締役会に

おいて下記の通り取締役、執行役員の異動を内定しました。コーポレート・ガバナンス強化のため、社外取

締役を現行の２名体制から３名体制にします。なお、取締役の異動については本年６月下旬開催の当社株主

総会後の取締役会を経て決定します。

【６月下旬付】取締役

新役職 現役職 氏名

代表取締役 副社長執行役員 取締役 専務執行役員 岩本 保

取締役 専務執行役員 取締役 常務執行役員 高藤 悦弘

取締役 専務執行役員 取締役 常務執行役員 品田 英明

取締役 専務執行役員 取締役 常務執行役員 福士 博司

取締役 常務執行役員 常務執行役員 村林 誠

取締役（社外取締役）
一橋大学大学院国際企業戦略研究科

教授
名和 高司

【６月下旬付】退任取締役

現役職 氏名

代表取締役会長 山口 範雄

代表取締役 副社長執行役員 國本 裕

取締役 長町 隆

【６月下旬付】執行役員

新役職 現役職 氏名

常務執行役員
執行役員

甘味料部長
小松 俊一

常務執行役員
執行役員

食品研究所技術開発センター長
野坂 千秋

常務執行役員 理事 北米本部副本部長 倉田 晴夫

常務執行役員
理事 バイオ・ファイン研究所プロセス

開発研究所長
児島 宏之

２０１５年３月６日

味の素㈱ 取締役・執行役員異動のお知らせ

kayo_fujimoto
テキストボックス
別紙３

執行役員 アセアン本部ジャカルタ事務所長 倉島 薫

執行役員 海外食品部長 黒崎 正吉

執行役員 食品研究所次長 坂本 次郎

執行役員 ダイレクトマーケティング部長 森島 千佳

執行役員 北米本部 田村 光司

執行役員 生産統括センター長 香田 隆之

【６月下旬付】退任執行役員

現役職 氏名

常務執行役員 善積 友弥

常務執行役員 三宅 浩之

常務執行役員 倉橋 修

常務執行役員 水澤 一

執行役員 山本 倫哉

執行役員 鈴見 満喜

執行役員 八馬 史尚

以上